M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE V IÇOSA

   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Campus Universitário - Viçosa, MG - 36570-000 - Telefone: (31) 3899-2173 - Fax: (31) 3899-1236 - e-mail: pre@ufv.br

Viçosa, 7 de agosto de 2017

Senhor (a) Conselheiro (a):

Por ordem do Pró-Reitor de Ensino, convocamos Vossa Senhoria para 17ª reunião, da Câmara
de Acompanhamento Acadêmico, para tratar dos assuntos abaixo, a realizar-se:

DATA: 09/08
HORÁRIO: 14h
LOCAL: Edifício Arthur Bernardes – Sala de reuniões da PRE

1. APRECIAÇÃO DA PAUTA
2. INFORMES
3. HOMOLOGAÇÃO AD REFERENDA
MATRÍCULA CONTRARIANDO O ART. 48 DO RD/2017 – ACIMA LIMITE PERMITIDO DE
CRÉDITOS (deferidos)
3.1. 900699/2017 - Daniela de Castro Guedes – Licenciatura em Ciências Biológicas
3.2. 900529/2017 - Mariana Cação Costa – Licenciatura em Ciências Biológicas
3.3. 900527/2017 - Iully Dutra Ribeiro – Licenciatura em Ciências Biológicas
3.4. 900332/2017 - Thais Carneiro Araujo – Ciências Biológicas
3.5. 900604/2017 - Marina Magalhães Moreira – Ciências Biológicas
3.6. 900530/2017 - João Eduardo Vardiero Carvalho – Ciências Biológicas
3.7. 900589/2017 - Isabella Vasconcellos Goulart – Ciências Biológicas
3.8. 900656/2017 - Ana Carolina Gomes Domingos – Ciências Biológicas
3.9. 900755/2017 - Carolina Gonçalves Messias – Ciências Biológicas
3.10. 900782/2017 - Ayessa Michelle Rosa de Oliveira Calderano – Ciências Biológicas
3.11. 900279/2017 - Kamila Maria da Silva Souza – Secretariado Executivo Trilíngue
3.12. 900278/2017 - Melissa Alves de Sousa – Secretariado Executivo Trilíngue
3.13. 900516/2017 - Lorena Gomes Ravazzi – Arquitetura e Urbanismo
3.14. 900425/2017 - Victor Moura Oliveira – Arquitetura e Urbanismo
3.15. 900479/2017 - Matheus Vieira de Andrade – Zootecnia
3.16. 900608/2017 - Raully Lucas Silva – Zootecnia
3.17. 900460/2017 - Pauliane Pucetti – Zootecnia
3.18. 900768/2017 - Luca Seixas de Albuquerque – Zootecnia
3.19. 900310/2017 - Gustavo Nunes da Silva – Zootecnia
3.20. 900288/2017 - Pedro Henrique Ferreira Freitas – Zootecnia
3.21. 900282/2017 - Luana Cardoso de Freitas – Zootecnia
3.22. 900121/2017 - Liliam Fontes Grossi Lino – Zootecnia

FORA DO PRAZO: MATRÍCULA EM DISCIPLINA (deferido)
3.23. 900520/2017 - Karoliny Ferreira Moreira – Agronomia

COLAÇÃO DE GRAU (deferido)
3.24. 900023/2017 - Jacqueline Cristina da Silva – Ciências Sociais

DISPENSA DE PRÉ OU CORREQUISITO (deferido)
3.25.  900016/2017 - Matheus Martins Ferreira Saldanha de Azevedo – Nutrição

MUDANÇA  NA  MODALIDADE  DO  CURSO  –  LICENCIATURA  PARA  BACHARELADO
(deferido)
3.26. 900573/2017 - Carlos Tiago Jorge de Azevedo – Ciências Sociais

RECONSIDERAÇÃO DE ABANDONA E MATRÍCULA FORA DO PRAZO (deferido)
3.27. 900684/2017 - Ana Cláudia Oliveira Souza – Engenharia Química

DILAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DO CURSO (deferidos)
3.28. 900036/2017 - Jessiane Aparecida Freitas Lopes – Educação Física
3.29. 900123/2017 - Murici Lopes Duarte – Ciências Econômicas
3.30. 900087/2017 - Carlismara de Fátima Elias – Licenciatura em História
3.31. 900366/2017 - Crislayne Ferreira Macedo – Educação Física
3.32. 900511/2017 - Heloisa de Cassia Mattias Teixeira – Educação Física
3.33. 900037/2017 - Gabrielle Silva Teixeira – Educação Física
3.34. 900883/2017 - Anthonelly Regina Lemos Silva – Educação Física
3.35. 900506/2017 - Tainara Aparecida Jacob Sant'ana – Laticínios

4. CANCELAMENTO DE MATRÍCULA EM DISCIPLINA
4.1. 900354/2017 - Jean Carlos da Costa Mendes – Ciências Econômicas
4.2. 900010/2017 - Bernardo de Freitas Gomides Meriguis – Ciências Econômicas
4.3. 900309/2017 - Julie Louise Mc Clelland – Bioquímica
4.4. 900913/2017 - Pedro Henrique da Silva Queiroz – Agronomia
4.5. 900247/2017 - Kamila Demarques França – Química
4.6. 005368/2017 – Gabriel Monteiro Ferreira - Agronomia

5. CANCELAMENTO DE DISCIPLINA POR MOTIVO EXCEPCIONAL
5.1.  900461/2017 - Abrahão Amin de Paula – Engenharia de Produção
5.2. 900574/2017 - Leonardo Fernandes Coelho Lemos – Ciência da Comunicação
5.3. 900021/2017 - Viviane Villar Aparecida – Ciências Econômicas
5.4. 900096/2017 - Macaully Domingues Barcelos – Ciências Econômicas
5.5. 900317/2017 - Izaura Aparecida de Freitas Silva – Cooperativismo
5.6. 900655/2017 - Luís Fernando de Lima Fernandes – Química
5.7. 900008/2017 - Heleny Ribeiro Maia Fragoso – Administração
5.8. 900172/2017 - Paulo Henrique Soares Dias – Eng. de Agrimensura e Cartográfica
5.9. 900399/2017 - Marcio Antonio Godoi Junior – Agronomia
5.10. 900045/2017 - Matusalém Fernandes Ferreira da Silva – Geografia
5.11. 900225/2017 - Gabriela da Silva Marotta – Secretariado Executivo Trilíngue
5.12. 900341/2017 - Marina Soares da Silva – Ciências Biológicas
5.13. 900602/2017 - Silvia Aparecida de Sousa Meyer Karl - Letras

6. DISPENSA DE PRÉ OU CORREQUISITO
6.1. 900979/2017 – Flaviano Alves de Assis – Educação Física

7. TRANCAMENTO DE MATRÍCULA
7.1. 005411/2017 -  Amanda Cristina de Sá Teles – Agronomia

8. RECONSIDERAÇÃO DE DESLIGAMENTO
8.1. 003439/2017 -  Alexandre Anastácio de Oliveira Gomes – Ciências Sociais
8.2. 900290/2017 - Marcos Rodrigues dos Reis – Engenharia Agrícola e Ambiental

9. DILAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DO CURSO
9.1. 900489/2017 - Julio Cesar Pereira Rossoni – Física
9.2. 900994/2017 - Antonio Starling de Barros – Engenharia Elétrica
9.3. 900892/2017 - Ramon Ribeiro Milagres – Ciências da Computação

10. MOBILIDADE ACADÊMICA
10.1. 900156/2017 - João Lucas Rosa Mendes – Engenharia Mecânica

Atenciosamente,

Priscila Siolari
PRE

Os processos estão disponíveis no Sistema Sei – CTG/CAA-CAV (Bloco de Reunião 70 e 71)

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA